Edital de Seleção de Bolsista de Estímulo à Inovação (BEI) 01/2025

Agente Local de Inovação Produtividade, Agente Local de Inovação Rural e Agente Locai de Inovação Ecossistema Local de Inovaç ão,
Publicado em 22/10/2025

Classificação Final, publicado em 10/12/2025

 O Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas do Estado de Roraima – SEBRAE/RR, torna público a Classificação Final do Processo Seletivo para

Agente Local de Inovação (ALI), em conformidade com as normas estabelecidas no Edital vigente.

Reforçamos que, conforme disposto no Edital, para a concessão da Bolsa de Estímulo à Inovação (BEI), o candidato aprovado deverá atender

rigorosamente aos critérios indicados nos subitens 5.3.1.1., 5.3.2.1. e 5.3.3.1., incluindo:

1. Não estar recebendo outra Bolsa de Estímulo à Inovação (BEI) do Sebrae com período de vigência que sobreponha à bolsa pretendida;

2. Disponibilidade integral do período previsto de vigência da bolsa, considerando: O período de bolsa já recebido junto ao Sebrae, quando for o

caso;

3. O limite máximo de 36 meses de atuação como bolsista junto ao Sistema Sebrae, em conformidade com as diretrizes do programa;

4. Não manter vínculo empregatício ou prestação de serviços, remunerado ou não, durante a vigência da bolsa, admitindo-se desligamento ou

afastamento sem remuneração.

Obs.: Os candidatos abaixo relacionados estão aprovados no processo seletivo. As convocações para as próximas etapas serão publicadas no site oficial

do processo seletivo, e o SEBRAE/RR também enviará comunicação para o e-mail cadastrado pelo candidato.

O candidato convocado deverá responder ao chamado no prazo máximo de 48 horas a contar do envio do e-mail. A não manifestação dentro do prazo

será interpretada como desistência, resultando na eliminação automática do candidato.

CANDIDATOS CLASSIFICADOS:

Bolsista: ALI ELI 01 - Região Central - Boa Vista

Inscrição  Nome

Pontuação da 1ª
Etapa - Análise

Curricular e
Documental

Pontuação da 2ª
Etapa - Avaliação

de
Conhecimentos

Pontuação da 3ª
Etapa - Avaliação
de Habilidades -

Entrevista
Individual por
Competências

Pontuação
Final

Classificação

0277000009 ALBERT EINSTEIN LIMA DA SILVA 10,00 36,25 35,00 81,25 1

0277000089 NICOLAS CARVALHEDO DE SOUSA 10,00 34,00 33,00 77,00 2

Edital de Seleção de Bolsista de Estímulo à Inovação (BEI) 01/2025

Agente Local de Inovação Produtividade, Agente Local de Inovação Rural e Agente Locai de Inovação Ecossistema Local de Inovaç ão,
Publicado em 22/10/2025

Classificação Final, publicado em 10/12/2025

Bolsista: ALI ELI 01 - Região Central - Boa Vista

Inscrição  Nome

Pontuação da 1ª
Etapa - Análise

Curricular e
Documental

Pontuação da 2ª
Etapa - Avaliação

de
Conhecimentos

Pontuação da 3ª
Etapa - Avaliação
de Habilidades -

Entrevista
Individual por
Competências

Pontuação
Final

Classificação

0277000100 EDUARDO BUENO DE OLIVEIRA   39,00 36,00 75,00 3

0277000080 KAROLINY MAYUMI   30,25 44,50 74,75 4

0277000073 MÁRCIA SEVERINO DA COSTA   35,25 34,00 69,25 5

0277000019 PAULO HENRIQUE RODRIGUES DA COSTA   32,25 30,00 62,25 6

Bolsista: ALI PROD 01 - Região Sul - Rorainópolis

Inscrição  Nome

Pontuação da 1ª
Etapa - Análise

Curricular e
Documental

Pontuação da 2ª
Etapa - Avaliação

de
Conhecimentos

Pontuação da 3ª
Etapa - Avaliação
de Habilidades -

Entrevista
Individual por
Competências

Pontuação
Final

Classificação

0277000015 ANGELA DE SOUSA ROSA 2,00 34,75 30,00 66,75 1

0277000087 YURE EZIO PESSOA VALE   36,00 30,00 66,00 2

Bolsista: ALI PROD 02 - Região Central - Boa Vista

Inscrição  Nome

Pontuação da 1ª
Etapa - Análise

Curricular e
Documental

Pontuação da 2ª
Etapa - Avaliação

de
Conhecimentos

Pontuação da 3ª
Etapa - Avaliação
de Habilidades -

Entrevista
Individual por
Competências

Pontuação
Final

Classificação

0277000064 BIANCA FERREIRA BARBOSA 10,00 37,00 47,50 94,50 1

0277000028 ALEXANDRE CALDEIRA LIMA 10,00 35,25 44,00 89,25 2

0277000072 PATRÍCIA MARINHO ARAÚJO DOS SANTOS 10,00 36,25 42,00 88,25 3

Edital de Seleção de Bolsista de Estímulo à Inovação (BEI) 01/2025

Agente Local de Inovação Produtividade, Agente Local de Inovação Rural e Agente Locai de Inovação Ecossistema Local de Inovaç ão,
Publicado em 22/10/2025

Classificação Final, publicado em 10/12/2025

Bolsista: ALI PROD 02 - Região Central - Boa Vista

Inscrição  Nome

Pontuação da 1ª
Etapa - Análise

Curricular e
Documental

Pontuação da 2ª
Etapa - Avaliação

de
Conhecimentos

Pontuação da 3ª
Etapa - Avaliação
de Habilidades -

Entrevista
Individual por
Competências

Pontuação
Final

Classificação

0277000025 TARITA PIMENTEL VILHENA 2,00 36,75 48,00 86,75 4

0277000055 CHARLENNY GOMES DA SILVA 10,00 32,25 44,00 86,25 5

0277000060 FERNANDA GOMES DE OLIVEIRA 4,00 37,50 44,50 86,00 6

0277000070 FABIANA SOUZA DE AQUINO   33,25 50,00 83,25 7

0277000044 WILLIAM LOPES RODRIGUES 10,00 32,25 38,00 80,25 8

0277000067 VICTOR MACEDO DE OLIVEIRA 2,00 34,50 42,00 78,50 9

0277000010 DAIANNY PRISCILA SERRÃO DOS REIS 2,00 36,50 38,00 76,50 10

0277000003 THALICIA GABRIELY DIAS DA SILVA 10,00 35,50 30,00 75,50 11

0277000110 FRANCISCO EDUARDO GOMES BRITO   34,00 41,00 75,00 12

0277000068 MÁRCIO GLEYSON MOREIRA GONDIM 2,00 34,75 38,00 74,75 13

0277000046 MADSON FERNANDO TEIXEIRA DE CARVALHO 10,00 29,00 33,00 72,00 14

0277000103 LIVERSON BENTES CHAVES 4,00 37,50 30,00 71,50 15

0277000022 BIANCA DAMERIC BARBOSA DA SILVA 2,00 35,75 33,00 70,75 16

0277000013 NAYLA DA SILVA MEDEIROS DE SOUZA 2,00 34,25 32,00 68,25 17

Bolsista: ALI RURAL 01 - Região Central - Boa Vista

Inscrição  Nome

Pontuação da 1ª
Etapa - Análise

Curricular e
Documental

Pontuação da 2ª
Etapa - Avaliação

de
Conhecimentos

Pontuação da 3ª
Etapa - Avaliação
de Habilidades -

Entrevista
Individual por
Competências

Pontuação
Final

Classificação

0277000088 VEIDA MONTEIRO DOS REIS 10,00 38,50 34,00 82,50 1

0277000047 JOSIVANE NASCIMENTO DE SOUSA   32,75 43,00 75,75 2

0277000032 THAÍS MENDONÇA FIGUEIREDO   36,25 39,00 75,25 3

Edital de Seleção de Bolsista de Estímulo à Inovação (BEI) 01/2025

Agente Local de Inovação Produtividade, Agente Local de Inovação Rural e Agente Locai de Inovação Ecossistema Local de Inovaç ão,
Publicado em 22/10/2025

Classificação Final, publicado em 10/12/2025

Bolsista: ALI RURAL 01 - Região Central - Boa Vista

Inscrição  Nome

Pontuação da 1ª
Etapa - Análise

Curricular e
Documental

Pontuação da 2ª
Etapa - Avaliação

de
Conhecimentos

Pontuação da 3ª
Etapa - Avaliação
de Habilidades -

Entrevista
Individual por
Competências

Pontuação
Final

Classificação

0277000078 ALINE CUSTÓDIO DE SANTANA   38,75 36,00 74,75 4

0277000082 HELEN THAIS PEREIRA DE GOES   32,25 32,00 64,25 5

0277000095 JOSÉ LUCAS QUEIROZ LUCENA   32,25 30,00 62,25 6

Bolsista: ALI RURAL 02 - Região Central - Mucajai/Iracema

Inscrição  Nome

Pontuação da 1ª
Etapa - Análise

Curricular e
Documental

Pontuação da 2ª
Etapa - Avaliação

de
Conhecimentos

Pontuação da 3ª
Etapa - Avaliação
de Habilidades -

Entrevista
Individual por
Competências

Pontuação
Final

Classificação

0277000056 RONIELLY BARBOSA SOARES   35,00 36,00 71,00 1

0277000020 DANILO SILVA FEITOSA   32,50 30,00 62,50 2

Bolsista: ALI RURAL 03 - Região Norte - Bonfim/Boa Vista

Inscrição  Nome

Pontuação da 1ª
Etapa - Análise

Curricular e
Documental

Pontuação da 2ª
Etapa - Avaliação

de
Conhecimentos

Pontuação da 3ª
Etapa - Avaliação
de Habilidades -

Entrevista
Individual por
Competências

Pontuação
Final

Classificação

0277000039 JOÃO PEDRO SANTOS DO NASCIMENTO   33,75 36,00 69,75 1

Edital de Seleção de Bolsista de Estímulo à Inovação (BEI) 01/2025

Agente Local de Inovação Produtividade, Agente Local de Inovação Rural e Agente Locai de Inovação Ecossistema Local de Inovaç ão,
Publicado em 22/10/2025

Classificação Final, publicado em 10/12/2025

Bolsista: ALI RURAL 04 - Região Norte - Alto Alegre/Boa Vista

Inscrição  Nome

Pontuação da 1ª
Etapa - Análise

Curricular e
Documental

Pontuação da 2ª
Etapa - Avaliação

de
Conhecimentos

Pontuação da 3ª
Etapa - Avaliação
de Habilidades -

Entrevista
Individual por
Competências

Pontuação
Final

Classificação

0277000036 GUILHERME SOUZA SANTOS   31,75 45,50 77,25 1

Bolsista: ALI RURAL 05 - Região Norte - Cantá/Boa Vista

Inscrição  Nome

Pontuação da 1ª
Etapa - Análise

Curricular e
Documental

Pontuação da 2ª
Etapa - Avaliação

de
Conhecimentos

Pontuação da 3ª
Etapa - Avaliação
de Habilidades -

Entrevista
Individual por
Competências

Pontuação
Final

Classificação

0277000076 LORENA KAIRA TARGINO ALVES   35,75 42,00 77,75 1

0277000053 LUCAS DE ARAUJO MARTINS 10,00 32,75 32,00 74,75 2

0277000091 ERICA CATRINE QUEIROZ COSTA   35,50 30,00 65,50 3

Bolsista: ALI RURAL 06 - Região Sul - Rorainópolis

Inscrição  Nome

Pontuação da 1ª
Etapa - Análise

Curricular e
Documental

Pontuação da 2ª
Etapa - Avaliação

de
Conhecimentos

Pontuação da 3ª
Etapa - Avaliação
de Habilidades -

Entrevista
Individual por
Competências

Pontuação
Final

Classificação

0277000042 ELISANGELA DE SOUSA OLIVEIRA   36,75 47,00 83,75 1

0277000014 JAINE MEDEIROS DO NASCIMENTO   32,00 30,00 62,00 2

0277000012 TALISSA RODRIGUES SOARES   31,00 30,00 61,00 3

0277000069 LARISSA DOS SANTOS DA SILVA   29,00 30,00 59,00 4

Edital de Seleção de Bolsista de Estímulo à Inovação (BEI) 01/2025

Agente Local de Inovação Produtividade, Agente Local de Inovação Rural e Agente Locai de Inovação Ecossistema Local de Inovaç ão,
Publicado em 22/10/2025

Classificação Final, publicado em 10/12/2025

Bolsista: ALI RURAL 07 - Região Sul - São João do Baliza, São Luiz e Caroebe

Inscrição  Nome

Pontuação da 1ª
Etapa - Análise

Curricular e
Documental

Pontuação da 2ª
Etapa - Avaliação

de
Conhecimentos

Pontuação da 3ª
Etapa - Avaliação
de Habilidades -

Entrevista
Individual por
Competências

Pontuação
Final

Classificação

0277000029 LUCAS SOUZA DA SILVA 10,00 31,25 46,00 87,25 1

0277000052 SANDRESSA QUÉLREM SILVA DE SOUSA   36,50 46,00 82,50 2

0277000050 SALATIEL SILVA BARBOSA   30,25 45,00 75,25 3